21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota

de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do

Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00001624/2023-07. Interessado: MOV CLÍNICA REDE DE SAUDE

LTDA, CNPJ nº 31.032.927/0001-37. Valor: R$10.663,29 (dez mil seiscentos e sessenta e

três reais e vinte e nove centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 172/2021. Em

24/01/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº

32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº

262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a

liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA

PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00001799/2023-14. Interessado: WCLE DIAGNÓSTICO POR IMAGENS

LTDA, CNPJ nº 24.857.885/0001-08. Valor: R$72.780,95 (setenta e dois mil setecentos e

oitenta reais e noventa e cinco centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 158/2021.

Em 23/01/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº

32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº

262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a

liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA

PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00001828/2023-30. Interessado: HDIA CENTRO DE ATENDIMENTO

MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 25.499.656/0001-21. Valor: R$117.924,64

(cento e dezessete mil novecentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos),

relativo ao Termo de Credenciamento nº 526/2022. Em 23/01/2024, a Diretora-

Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas

alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,

AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o

pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA

CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00002240/2023-01. Interessado: NEO FISIOTERAPIA E PILATES

LTDA, CNPJ nº 43.463.610/0001-34. Valor: R$23.424,94 (vinte e três mil quatrocentos e

vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº

536/2022. Em 23/01/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do

Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da

Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de

empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do

Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00003134/2023-37. Interessado: AMHP ASSOCIAÇÃO DOS MÉDICOS

DE HOSPITAIS PRIVADOS DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 00.735.860/0001-73.

Valor: R$2.468,86 (dois mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e seis centavos),

relativo ao Termo de Credenciamento nº 05/2020. Em 24/01/2024, a Diretora-Presidente do

INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso

das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o

reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da

despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00003409/2023-32. Interessado: CENTRO MÉDICO MATSUMOTO

LTDA, CNPJ nº 09.519.464/0001-83. Valor: R$11.488,75 (onze mil quatrocentos e oitenta

e oito reais e setenta e cinco centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 162/2021.

Em 23/01/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto

nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria

nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a

liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA

PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00004110/2023-03. Interessado: NUTROLOGIA BRASILIA SERVIÇOS

MEDICOS LTDA, CNPJ nº 18.114.863/0001-55. Valor: R$3.271,91 (três mil duzentos e

setenta e um reais e noventa e um centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº

331/2021. Em 23/01/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do

Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da

Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de

empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado.

ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 1º ADITIVO

AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 527/2022

Processo: 04001-00000672/2022-99. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À

SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de

CREDENCIANTE, e ORTOPEDIA NOROESTE E CLÍNICA DA DOR LTDA, na

qualidade de CREDENCIADA. OBJETO: Retificar o 1º Aditivo ao Termo de

Credenciamento nº 527/2022, que passa a viger com a seguinte alteração: Na Cláusula

Segunda - Do Objeto, ONDE SE LÊ: "...prorrogação do prazo de vigência do Contrato por

mais 12 (doze) meses...". LEIA-SE: "...prorrogação do prazo de vigência do Contrato por

mais 48 (quarenta e oito) meses"...DATA DA ASSINATURA: 18/01/2024. Pelo INAS/DF,

ANA PAULA CARDOSO DA SILVA, Diretora-Presidente, e pela CREDENCIADA,

RODRIGO ALEXANDRE DE DEUS DOMINGUES, Representante da Empresa...".

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2023C– SES/DF
PROCESSO: 00060-00144573/2022-44. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
212/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 212/2023C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa MALVAGLIA COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 16.643.051/0001-71. OBJETO:
Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material médico hospitalar
LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL N° 6,5 ISENTA DE LÁTEX e outros. ITEM
ADJUDICADO: 12,13,14, 15, 17,18,33,34. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
825.735,6927. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE
MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa RENATA STRADIOTO NETO
KOLEFSKI DE SÁ.

EDITAL Nº 06, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO
DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL

DA SAÚDE - SELEÇÃO 2024/1

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX do artigo 509 do Regimento Interno da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, c/c artigo 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001; considerando
os Programas de Residência em Áreas Profissionais de Saúde que têm como instituição
executora a Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, credenciados pela
Comissão Nacional de Residência em Área Profissional de Saúde do Ministério da
Educação, regulamentados no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal pela Portaria nº 493, de 08 de julho de 2020, publicada no DODF nº 184, de 28
de setembro de 2020, Anexo II, bem como suas retificações e/ou alterações, e de acordo
com a Lei nº 6.455, de 26 de dezembro de 2019, publicada no DODF nº 246, de 27 de
dezembro de 2019; considerando o Edital SES nº 1/2024, de 11 de janeiro de 2024, o
qual rege o Processo Seletivo Regular para Preceptores de Ensino dos Programas de
Residência em Área Profissional da Saúde - Seleção 2024/1, publicado no DODF nº 10,
de 15 de janeiro de 2024, resolve:

1. RETIFICAR o Anexo I do Edital SES nº 1/2024, em função de erro material, conforme
a seguir:

1.1. Na vaga 40, referente ao Programa de Enfermagem Obstétrica, na coluna Período,
ONDE SE LÊ: "matutino e vespertino", LEIA-SE: "matutino, vespertino e noturno";

1.2. Na vaga 46, referente ao Programa de Enfermagem Obstétrica, na coluna Período,
ONDE SE LÊ: "matutino, vespertino e noturno", LEIA-SE: "matutino e vespertino";

1.3. Nas vagas 227, 233 e 244, referentes ao Programa de Saúde Mental do Adulto, na
coluna Unidade, ONDE SE LÊ: "HRG (Hospital Regional do Gama)", LEIA-SE: "HRGu
(Hospital Regional do Guará)";

1.4. Nas vagas 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, referentes ao Programa de Terapia
Intensiva, na coluna Categoria Profissional/Especialidade, LEIA-SE: "Farmacêutico";
1.5. Nas vagas 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, referentes ao Programa de Terapia
Intensiva, na coluna Categoria Profissional/Especialidade, LEIA-SE: "Cirurgião-
Dentista";
1.6. Na vaga 356, referente ao Programa de Gestão de Políticas Públicas para a Saúde, na
coluna Unidade, ONDE SE LÊ: "HRG (Hospital Regional do Gama)", LEIA-SE: "HRGu
(Hospital Regional do Guará)";
1.7. Nas vagas 400 e 403, referentes ao Programa de Cirurgia e Traumatologia
Bucomaxilofacial, na coluna Período, ONDE SE LÊ: "matutino e vespertino", LEIA-SE:
"matutino, vespertino e noturno".

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00641
PROCESSO: 00060-00024315/2024-12. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ Nº 05.216.859/0001-56. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, conforme Ata de Registro

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUINTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br